
cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

90
17

29/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 234

31953

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1549/2019, de 13 de noviembre, por la que se conceden subvenciones 
para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas 
en el ejercicio 2019.

Mediante Orden ECD/472/2019, de 24 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 92, de 
15 de mayo de 2019), se convocaron ayudas para las actividades ordinarias de las federa-
ciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2019.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas para el apoyo al programa de 
actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el año 2019, 
siendo los posibles beneficiarios de las mismas las federaciones deportivas aragonesas ins-
critas en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón, y que reúnan los requisitos para 
obtener la condición de beneficiario, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones.

Las solicitudes fueron examinadas por la comisión de valoración prevista en el artículo 
decimotercero de la convocatoria, constituida al efecto los días 26 de julio, 9 de septiembre y 
4 de noviembre, atendiendo a las disponibilidades económicas del presupuesto del ejercicio 
2018, prorrogado para el ejercicio 2019, y a los criterios objetivos de valoración previstos en 
el artículo 85 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
deporte, y en el artículo decimosegundo de la propia convocatoria.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 142, de 25 de julio de 2016), modificada por Orden 
ECD/473/2017, de 29 de marzo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 73, de 18 de abril de 
2017), por Orden ECD/1102/2017, de 13 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 150, de 
7 de agosto de 2017), por Orden ECD/867/2018, de 10 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 104, de 31 de mayo de 2018), por Orden ECD/1758/2018, de 30 de octubre (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 218, de 12 de noviembre de 2018) y los criterios de la Orden 
ECD/472/2019, de 24 de abril, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias 
de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2019; evaluadas las 
solicitudes por la comisión de valoración, y vista la propuesta de Resolución definitiva elevada 
por el Director General de Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han sido 
atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2019, que figuran en los anexos a esta 
Orden, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/472/2019, de 24 de abril.

En el anexo I se recogen las subvenciones concedidas en relación con el programa “Aulas 
de Tecnificación Deportiva”, que ascienden a un total de ochenta y un mil seiscientos ochenta 
y dos euros (81.682 €).

En el anexo II se recogen las subvenciones concedidas en relación con el programa 
“Banco de Actividades” de la Dirección General de Deporte, que ascienden a un total de 
treinta mil setecientos veintisiete euros (30.727 €).

En el anexo III se recogen las subvenciones concedidas en relación con las restantes ac-
tividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas, que ascienden a un total de 
novecientos treinta y cinco mil trescientos setenta euros (935.370 €).

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada una de las subvenciones, se 
ha tenido en consideración la puntuación obtenida por cada una de las federaciones, así 
como el límite del 80% del proyecto subvencionable aprobado establecido por el artículo 3.2 
de la Orden de convocatoria y el importe de las subvenciones solicitadas; en ambos casos, la 
subvención concedida no puede superar dichos importes.

Conforme a lo dispuesto por el artículo 89.1 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, las 
federaciones deberán justificar el importe total del proyecto subvencionable aprobado.

Por lo expuesto, el conjunto de las subvenciones concedidas asciende a un total de un 
millón cuarenta y siete mil setecientos setenta y nueve euros, (1.047.779 €), a satisfacer con 
cargo al Presupuesto del Departamento para 2018, prorrogado para el ejercicio 2019, en la 
posición presupuestaria 18070/4571/480115/91002.

Segundo.— El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de las 
actividades objeto de la subvención, que habrá de realizarse en los términos previstos en el 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

90
17

29/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 234

31954

artículo 22 de la Orden de convocatoria, finalizando el plazo de presentación de la documen-
tación justificativa el día 3 de diciembre de 2019.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/472/2019, de 24 de 
abril, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones de-
portivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2019; así como a las obligaciones de carácter 
general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, los beneficiarios 
estarán obligados a suministrar información en los términos establecidos en la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y participación Ciudadana de Aragón.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

90
17

29/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 234

31955

  
 

  
AN

EX
O

 I 
SU

B
VE

N
CI

O
NE

S 
CO

NC
ED

ID
AS

 
“A

UL
AS

 D
E 

TE
CN

IF
IC

AC
IÓ

N
” 

    

Nº
 

FE
DE

R
AC

IÓ
N

 
Pr

es
up

ue
st

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

Su
bv

en
ci

ón
 

so
lic

ita
da

 
Lí

m
ite

 8
0%

 
PS

A 
Cr

ite
rio

 
1 

Cr
ite

rio
 

2 
Pu

nt
os

 
To

ta
le

s 
Im

po
rte

 p
or

 
pu

nt
os

 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 
%

 s
ob

re
 

PS
A 

1 
D

EP
O

R
TE

S 
D

E 
IN

VI
ER

N
O

 
19

.5
00

,0
0 

€ 
15

.6
00

,0
0 

€ 
15

.6
00

,0
0 

€ 
40

 
34

 
74

 
16

.6
97

,3
6 

€ 
   

   
 1

5.
60

0 
€ 

80
,0

0%
 

2 
G

IM
N

AS
IA

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
20

.0
00

,0
0 

€ 
 

   
   

   
   

   
   

16
.0

00
,0

0 
€ 

 
   

16
.0

00
,0

0 
€ 

 
40

 
16

 
56

 
   

   
   

   
 

12
.6

35
,8

4 
€ 

 
   

   
12

.6
35

 €
  

63
,1

7%
 

3 
N

AT
AC

IÓ
N

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
44

.7
65

,3
5 

€ 
 

   
   

   
   

   
   

44
.3

65
,3

5 
€ 

 
   

35
.8

12
,2

8 
€ 

 
60

 
76

 
13

6 
   

   
   

   
 

30
.6

87
,0

4 
€ 

 
   

   
 3

0.
68

7 
€ 

 
68

,5
5%

 

4 
PI

R
AG

Ü
IS

M
O

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
15

.9
80

,0
0 

€ 
 

   
   

   
   

   
   

 
15

.9
80

,0
0 

€ 
 

12
.7

84
,0

0 
€ 

 
60

 
16

 
76

 
   

   
   

   
 

17
.1

48
,6

4 
€ 

 
   

   
   

12
.7

84
 €

  
80

,0
0%

 

5 
TE

N
IS

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
12

.4
70

,0
0 

€ 
 

   
   

   
   

   
   

11
.9

13
,0

0 
€ 

 
   

9.
97

6,
00

 €
  

40
 

8 
48

 
   

   
   

   
 

10
.8

30
,7

2 
€ 

 
   

   
 9

.9
76

 €
  

80
,0

0%
 

  
 

 
 

 
 

 
39

0 
87

.9
99

,6
0 

   
   

   
   

 
   

   
 8

1.
68

2 
€ 

 
 

 
 

  
  

  
  CU

AN
TÍ

A 
   

88
.0

00
,0

0 
€ 

 
  

  
 

 
 

 
 

  
  

Va
lo

r/P
un

to
 

22
5,

64
 €

  
  

 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

90
17

29/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 234

31956

  
   

 
AN

EX
O

 II
 

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
C

O
NC

ED
ID

AS
 

“B
AN

C
O

 D
E 

AC
TI

VI
D

AD
ES

” 
 

Nº
 

FE
DE

RA
CI

O
NE

S 
Pr

es
up

ue
st

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

Su
bv

en
ci

ón
 

so
lic

ita
da

 
Lí

m
ite

 8
0%

 P
SA

 
Nú

m
er

o 
Ac

tiv
id

ad
es

/
Pu

nt
os

 

Nú
m

er
o 

de
 

ho
ra

s 
im

pa
rti

da
s 

Lí
m

ite
 p

or
 

ho
ra

s 
im

pa
rti

da
s 

Im
po

rte
 

po
r p

un
to

s 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 
%

 s
ob

re
 

PS
A 

1 
AU

TO
M

O
VI

LI
SM

O
 

50
0,

00
 €

 
50

0,
00

 €
 

40
0,

00
 €

 
5 

 24
 

 
60

0 
€ 

58
0,

95
 €

 
40

0 
€ 

80
,0

0%
 

2 
BA

IL
E 

D
EP

O
R

TI
VO

 
3.

59
7,

00
 €

 
3.

59
7,

00
 €

 
2.

87
7,

60
 €

 
20

 
 

14
8 

 
3.

70
0 

€ 
2.

32
3,

80
 €

 
2.

32
3 

€ 
64

,6
0%

 

3 
BA

LO
N

C
ES

TO
 

3.
14

2,
84

 €
 

4.
30

0,
00

 €
 

2.
51

4,
27

 €
 €

 
5 

 22
 

 
55

0 
€ 

58
0,

95
 €

 
55

0 
€ 

18
,4

8%
 

4 
ES

G
R

IM
A 

8.
23

0,
25

 €
 

6.
58

4,
20

 €
 

6.
58

4,
20

 €
 

61
 

 
42

4 
 

10
.6

00
 €

 
7.

08
7,

59
 €

 
6.

58
4 

€ 
80

,0
0%

 

5 
G

IM
N

AS
IA

 
4.

26
1,

00
 €

 
3.

40
8,

80
 €

 
3.

40
8,

80
 €

 
31

 
 

13
4 

 
3.

35
0 

€ 
3.

60
1,

89
 €

 
3.

35
0 

€ 
80

,0
0%

 

6 
H

O
C

KE
Y 

1.
17

6,
47

 €
 

2.
00

0,
00

 €
 

94
1,

18
 €

 
6 

 38
 

 
95

0 
€ 

69
7,

14
 €

 
69

7 
€ 

59
,2

5%
 

7 
KA

R
AT

E 
6.

12
5,

04
 €

 
6.

12
5,

04
 €

 
4.

90
0,

03
 €

 
29

 
 

23
4 

 
5.

85
0 

€ 
3.

36
9,

51
 €

 
3.

36
9 

€ 
55

,0
1%

 

8 
M

O
N

TA
Ñ

A 
2.

60
0,

00
 €

 
2.

07
0,

00
 €

 
2.

08
0,

00
 €

 
29

 
 

11
2 

 
2.

80
0 

€ 
3.

36
9,

51
 €

 
2.

07
0 

€ 
80

,0
0%

 

9 
PE

LO
TA

 
4.

58
1,

41
 €

 
4.

58
1,

41
 €

 
3.

66
5,

13
 €

 
20

 
 

16
8 

 
4.

20
0 

€ 
2.

32
3,

80
 €

 
2.

32
3 

€ 
50

,7
2%

 

10
 

R
U

G
BY

 
5.

60
0,

00
 €

 
4.

48
0,

00
 €

 
4.

48
0,

00
 €

 
32

 
 

20
6 

 
5.

15
0 

€ 
3.

71
8,

08
 €

 
3.

71
8 

€ 
66

,3
9%

 

11
 

TR
IA

TL
Ó

N
 

80
5,

00
 €

 
80

5,
00

 €
 

64
4,

00
 €

 
5 

 34
 

 
85

0 
€ 

58
0,

95
 €

 
58

0 
€ 

72
,1

6%
 

12
 

VO
LE

IB
O

L 
9.

11
1,

76
 €

 
9.

00
0,

00
 €

 
7.

28
9,

41
 €

 
41

 
 

30
2 

 
7.

55
0 

€ 
4.

76
3,

79
 €

 
4.

76
3 

€ 
52

,2
8%

 
  

  
 

 
SU

M
AT

O
RI

O
 

28
4 

 
 

32
.9

97
,9

6 
€ 

30
.7

27
 €

 
 

 
 

 
 

CU
AN

TÍ
A

 
33

.0
00

,0
0 

€ 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
Va

lo
r/P

un
to

 
11

6,
19

 €
 

 
 

 
 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

90
17

29/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 234

31957

 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 
 

An
ex

o 
III

: S
ub

ve
nc

io
ne

s 
co

nc
ed

id
as

 “
re

st
an

te
s 

ac
tiv

id
ad

es
 o

rd
in

ar
ia

s”
. 

 

Fe
de

ra
ci

on
es

 
Pu

nt
os

 

Pr
es

up
ue

st
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 

ap
ro

ba
do

 
Su

bv
en

ci
ón

 
so

lic
ita

da
 

80
%

 
PS

A 
Im

po
rte

 p
or

 
pu

nt
os

 
Lí

m
ite

 
su

bv
en

ci
ón

 
Im

po
rte

 
Su

bv
en

ci
ón

 
%

 s
ob

re
 

PS
A 

G
IM

N
AS

IA
 

79
 

54
.6

70
,0

0 
€ 

44
.0

56
,0

0 
€ 

43
.7

36
,0

0 
€ 

40
.2

18
,9

0 
€ 

43
.7

36
,0

0 
€ 

40
.2

18
,0

0 
€ 

73
,5

6%
 

M
O

TO
C

IC
LI

SM
O

 
71

 
88

.7
92

,0
7 

€ 
47

.3
00

,0
0 

€ 
71

.0
33

,6
6 

€ 
36

.1
46

,1
0 

€ 
47

.3
00

,0
0 

€ 
36

.1
46

,0
0 

€ 
40

,7
0%

 
BA

LO
N

C
ES

TO
 

69
 

11
0.

14
3,

70
 €

 
50

.2
28

,7
0 

€ 
88

.1
14

,9
6 

€ 
35

.1
27

,9
0 

€ 
50

.2
28

,7
0 

€ 
35

.1
27

,0
0 

€ 
31

,8
9%

 
VO

LE
IB

O
L 

69
 

50
.2

40
,7

0 
€ 

56
.4

31
,0

0 
€ 

40
.1

92
,5

6 
€ 

35
.1

27
,9

0 
€ 

40
.1

92
,5

6 
€ 

35
.1

27
,0

0 
€ 

69
,9

1%
 

TE
N

IS
 

67
 

71
.4

20
,7

0 
€ 

41
.2

66
,9

0 
€ 

57
.1

36
,5

6 
€ 

34
.1

09
,7

0 
€ 

41
.2

66
,9

0 
€ 

34
.1

09
,0

0 
€ 

47
,7

5%
 

N
AT

AC
IÓ

N
 

65
 

66
.2

67
,4

0 
€ 

40
.1

62
,4

0 
€ 

53
.0

13
,9

2 
€ 

33
.0

91
,5

0 
€ 

40
.1

62
,4

0 
€ 

33
.0

91
,0

0 
€ 

49
,9

3%
 

JU
D

O
 

62
 

88
.2

70
,0

0 
€ 

70
.5

04
,0

0 
€ 

70
.6

16
,0

0 
€ 

31
.5

64
,2

0 
€ 

70
.5

04
,0

0 
€ 

31
.5

64
,0

0 
€ 

35
,7

5%
 

AJ
ED

R
EZ

 
61

 
51

.3
82

,0
0 

€ 
41

.1
05

,6
0 

€ 
41

.1
05

,6
0 

€ 
31

.0
55

,1
0 

€ 
41

.1
05

,6
0 

€ 
31

.0
55

,0
0 

€ 
60

,4
3%

 
TR

IA
TL

Ó
N

 
60

 
46

.2
40

,2
6 

€ 
48

.0
65

,9
4 

€ 
36

.9
92

,2
0 

€ 
30

.5
46

,0
0 

€ 
36

.9
92

,2
0 

€ 
30

.5
46

,0
0 

€ 
66

,0
5%

 
AU

TO
M

O
VI

LI
SM

O
 

59
 

42
.8

16
,5

0 
€ 

43
.6

49
,9

1 
€ 

34
.2

53
,2

0 
€ 

30
.0

36
,9

0 
€ 

34
.2

53
,2

0 
€ 

30
.0

36
,0

0 
€ 

70
,1

5%
 

D
EP

O
R

TE
S 

D
E 

IN
VI

ER
N

O
 

58
 

35
.4

08
,0

0 
€ 

28
.3

20
,0

0 
€ 

28
.3

26
,4

0 
€ 

29
.5

27
,8

0 
€ 

28
.3

20
,0

0 
€ 

28
.3

20
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

M
O

N
TA

Ñ
A 

58
 

50
.2

69
,4

0 
€ 

43
.6

75
,0

0 
€ 

40
.2

15
,5

2 
€ 

29
.5

27
,8

0 
€ 

40
.2

15
,5

2 
€ 

29
.5

27
,0

0 
€ 

58
,7

3%
 

C
IC

LI
SM

O
 

57
 

75
.3

04
,7

1 
€ 

64
.3

51
,7

7 
€ 

60
.2

43
,7

6 
€ 

29
.0

18
,7

0 
€ 

60
.2

43
,7

6 
€ 

29
.0

18
,0

0 
€ 

38
,5

3%
 

AT
LE

TI
SM

O
 

56
 

49
.7

00
,0

0 
€ 

44
.3

00
,0

0 
€ 

39
.7

60
,0

0 
€ 

28
.5

09
,6

0 
€ 

39
.7

60
,0

0 
€ 

28
.5

09
,0

0 
€ 

57
,3

6%
 

ES
G

R
IM

A 
55

 
33

.2
50

,0
0 

€ 
26

.6
00

,0
0 

€ 
26

.6
00

,0
0 

€ 
28

.0
00

,5
0 

€ 
26

.6
00

,0
0 

€ 
26

.6
00

,0
0 

€ 
80

,0
0%

 
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 

54
 

31
.2

31
,0

0 
€ 

28
.3

61
,0

0 
€ 

24
.9

84
,8

0 
€ 

27
.4

91
,4

0 
€ 

24
.9

84
,8

0 
€ 

24
.9

84
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

TI
R

O
 C

O
N

 A
R

C
O

 
52

 
38

.0
22

,0
0 

€ 
30

.6
75

,0
0 

€ 
30

.4
17

,6
0 

€ 
26

.4
73

,2
0 

€ 
30

.4
17

,6
0 

€ 
26

.4
73

,0
0 

€ 
69

,6
2%

 
BÁ

D
M

IN
TO

N
 

49
 

29
.0

00
,0

0 
€ 

26
.0

00
,0

0 
€ 

23
.2

00
,0

0 
€ 

24
.9

45
,9

0 
€ 

23
.2

00
,0

0 
€ 

23
.2

00
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 

KÁ
R

AT
E 

49
 

40
.0

76
,1

0 
€ 

46
.5

20
,5

6 
€ 

32
.0

60
,8

8 
€ 

24
.9

45
,9

0 
€ 

32
.0

60
,8

8 
€ 

24
.9

45
,0

0 
€ 

62
,2

4%
 

TI
R

O
 O

LÍ
M

PI
C

O
 

46
 

35
.6

62
,7

5 
€ 

29
.6

83
,2

5 
€ 

28
.5

30
,2

0 
€ 

23
.4

18
,6

0 
€ 

28
.5

30
,2

0 
€ 

23
.4

18
,0

0 
€ 

65
,6

6%
 

FÚ
TB

O
L 

46
 

31
7.

15
0,

00
 €

 
89

.1
50

,0
0 

€ 
25

3.
72

0,
00

 €
 

23
.4

18
,6

0 
€ 

89
.1

50
,0

0 
€ 

23
.4

18
,0

0 
€ 

7,
38

%
 

PA
D

EL
 

45
 

62
.2

41
,0

1 
€ 

60
.3

67
,9

1 
€ 

49
.7

92
,8

0 
€ 

22
.9

09
,5

0 
€ 

49
.7

92
,8

0 
€ 

22
.9

09
,0

0 
€ 

36
,8

0%
 

G
O

LF
 

44
 

47
.6

00
,0

0 
€ 

78
.1

20
,0

0 
€ 

38
.0

80
,0

0 
€ 

22
.4

00
,4

0 
€ 

38
.0

80
,0

0 
€ 

22
.4

00
,0

0 
€ 

47
,0

5%
 

PA
TI

N
AJ

E 
40

 
38

.3
60

,1
1 

€ 
30

.5
45

,0
0 

€ 
30

.6
88

,0
8 

€ 
20

.3
64

,0
0 

€ 
30

.5
45

,0
0 

€ 
20

.3
64

,0
0 

€ 
53

,0
8%

 
PI

R
AG

Ü
IS

M
O

 
38

 
38

.0
21

,8
2 

€ 
37

.9
90

,0
0 

€ 
30

.4
17

,4
5 

€ 
19

.3
45

,8
0 

€ 
30

.4
17

,4
5 

€ 
19

.3
45

,0
0 

€ 
50

,8
8%

 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 S

U
BA

C
U

Á.
 

36
 

30
.9

65
,0

0 
€ 

33
.0

75
,0

0 
€ 

24
.7

72
,0

0 
€ 

18
.3

27
,6

0 
€ 

24
.7

72
,0

0 
€ 

18
.3

27
,0

0 
€ 

59
,1

8%
 

R
EM

O
 

36
 

20
.9

68
,0

0 
€ 

17
.2

53
,0

0 
€ 

16
.7

74
,4

0 
€ 

18
.3

27
,6

0 
€ 

16
.7

74
,4

0 
€ 

16
.7

74
,0

0 
€ 

80
,0

0%
 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

90
17

29/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 234

31958

 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 
 

Fe
de

ra
ci

on
es

 
Pu

nt
os

 

Pr
es

up
ue

st
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 

ap
ro

ba
do

 
Su

bv
en

ci
ón

 
so

lic
ita

da
 

80
%

 
PS

A 
Im

po
rte

 p
or

 
pu

nt
os

 
Lí

m
ite

 
su

bv
en

ci
ón

 
Im

po
rte

 
Su

bv
en

ci
ón

 
%

 s
ob

re
 

PS
A 

D
EP

O
R

TE
S 

AÉ
R

EO
S 

35
 

25
.0

35
,9

5 
€ 

24
.2

35
,9

5 
€ 

20
.0

28
,7

6 
€ 

17
.8

18
,5

0 
€ 

20
.0

28
,7

6 
€ 

17
.8

18
,0

0 
€ 

71
,1

7%
 

PE
SC

A 
33

 
15

.0
00

,0
0 

€ 
20

.0
00

,0
0 

€ 
12

.0
00

,0
0 

€ 
16

.8
00

,3
0 

€ 
12

.0
00

,0
0 

€ 
12

.0
00

,0
0 

€ 
80

,0
0%

 
TA

EK
W

O
N

D
O

 
31

 
30

.9
08

,7
3 

€ 
30

.1
56

,0
0 

€ 
24

.7
26

,9
8 

€ 
15

.7
82

,1
0 

€ 
24

.7
26

,9
8 

€ 
15

.7
82

,0
0 

€ 
51

,0
6%

 
H

ÍP
IC

A 
31

 
20

.3
95

,3
4 

€ 
20

.9
49

,3
4 

€ 
16

.3
16

,2
7 

€ 
15

.7
82

,1
0 

€ 
16

.3
16

,2
7 

€ 
15

.7
82

,0
0 

€ 
77

,3
8%

 
R

U
G

BY
 

29
 

21
.1

02
,4

9 
€ 

15
.3

64
,3

9 
€ 

16
.8

81
,9

9 
€ 

14
.7

63
,9

0 
€ 

15
.3

64
,3

9 
€ 

14
.7

63
,0

0 
€ 

69
,9

6%
 

ES
PE

LE
O

LO
G

ÍA
 

27
 

62
.3

17
,0

0 
€ 

50
.6

77
,0

0 
€ 

49
.8

53
,6

0 
€ 

13
.7

45
,7

0 
€ 

49
.8

53
,6

0 
€ 

13
.7

45
,0

0 
€ 

22
,0

5%
 

PE
LO

TA
 

27
 

20
.9

07
,4

7 
€ 

30
.3

75
,5

4 
€ 

16
.7

25
,9

7 
€ 

13
.7

45
,7

0 
€ 

16
.7

25
,9

7 
€ 

13
.7

45
,0

0 
€ 

65
,7

4%
 

C
AZ

A 
23

 
4.

58
0,

76
 €

 
6.

46
1,

53
 €

 
3.

66
4,

60
 €

 
11

.7
09

,3
0 

€ 
3.

66
4,

60
 €

 
3.

66
4,

00
 €

 
80

,0
0%

 
LU

C
H

A 
23

 
10

.9
35

,0
0 

€ 
7.

98
9,

00
 €

 
8.

74
8,

00
 €

 
11

.7
09

,3
0 

€ 
7.

98
9,

00
 €

 
7.

98
9,

00
 €

 
80

,0
0%

 
VE

LA
 

22
 

15
.2

78
,0

2 
€ 

12
.4

60
,0

0 
€ 

12
.2

22
,4

1 
€ 

11
.2

00
,2

0 
€ 

12
.2

22
,4

1 
€ 

11
.2

00
,0

0 
€ 

73
,3

0%
 

H
AL

TE
R

O
FI

LI
A 

20
 

8.
83

1,
87

 €
 

7.
85

3,
90

 €
 

7.
06

5,
49

 €
 

10
.1

82
,0

0 
€ 

7.
06

5,
49

 €
 

7.
06

5,
00

 €
 

80
,0

0%
 

H
O

C
KE

Y 
20

 
10

.8
79

,0
0 

€ 
12

.7
79

,0
0 

€ 
8.

70
3,

20
 €

 
10

.1
82

,0
0 

€ 
8.

70
3,

20
 €

 
8.

70
3,

00
 €

 
80

,0
0%

 
D

EP
O

R
TE

S 
TR

AD
IC

IO
N

AL
ES

 
19

 
15

.5
91

,0
0 

€ 
14

.5
99

,0
0 

€ 
12

.4
72

,8
0 

€ 
9.

67
2,

90
 €

 
12

.4
72

,8
0 

€ 
9.

67
2,

00
 €

 
62

,0
4%

 
BA

LO
N

M
AN

O
 

18
 

11
.4

72
,4

0 
€ 

11
.4

26
,4

4 
€ 

9.
17

7,
92

 €
 

9.
16

3,
80

 €
 

9.
17

7,
92

 €
 

9.
16

3,
00

 €
 

79
,8

7%
 

PE
TA

N
C

A 
16

 
3.

14
3,

77
 €

 
2.

82
1,

42
 €

 
2.

51
5,

01
 €

 
8.

14
5,

60
 €

 
2.

51
5,

01
 €

 
2.

51
5,

00
 €

 
80

,0
0%

 
C

O
LO

M
BI

C
U

LT
U

R
A 

15
 

12
.5

00
,0

0 
€ 

10
.2

00
,0

0 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

7.
63

6,
50

 €
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

7.
63

6,
00

 €
 

61
,0

9%
 

TE
N

IS
 D

E 
M

ES
A 

15
 

2.
30

0,
80

 €
 

2.
26

5,
80

 €
 

1.
84

0,
64

 €
 

7.
63

6,
50

 €
 

1.
84

0,
64

 €
 

1.
84

0,
00

 €
 

80
,0

0%
 

C
O

LO
M

BO
FI

LI
A 

14
 

5.
65

0,
00

 €
 

5.
65

0,
00

 €
 

4.
52

0,
00

 €
 

7.
12

7,
40

 €
 

4.
52

0,
00

 €
 

4.
52

0,
00

 €
 

80
,0

0%
 

BA
IL

E 
D

EP
O

R
TI

VO
 

12
 

9.
68

0,
00

 €
 

11
.2

88
,0

0 
€ 

7.
74

4,
00

 €
 

6.
10

9,
20

 €
 

7.
74

4,
00

 €
 

6.
10

9,
00

 €
 

63
,1

1%
 

BI
LL

AR
 

12
 

8.
05

0,
00

 €
 

6.
44

0,
00

 €
 

6.
44

0,
00

 €
 

6.
10

9,
20

 €
 

6.
44

0,
00

 €
 

6.
10

9,
00

 €
 

75
,8

9%
 

SU
M

A 
1.

92
3 

  
  

  
  

 
93

5.
37

0 
€ 

 
PR

EC
IO

 P
U

N
TO

 
50

9,
10

 €
 

  
  

  
  

 
 

 
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

SU
BV

EN
C

IÓ
N

 
   

97
9.

00
0 

€ 
 

  
  

  
  

 
 

 
  


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1536/2019, de 11 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1537/2019, de 12 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/1538/2019, de 19 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN HAP/1539/2019, de 19 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1540/2019, de 19 de noviembre, por la que se procede al cese y nombramiento de miembros del Consejo Aragonés de Cooperativismo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D.ª María Carmen Bona Polo, como Secretario/a de Alto Cargo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Am


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Citaciones, del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Farmacia, del Hospital Universitario Miguel Servet.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1541/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Alcanadre, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros doce
	ORDEN PRI/1542/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos AMPA L´Esparbel del CEIP Monte Oroel, para la gestión del sistema de Banco de
	ORDEN PRI/1543/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Colegio San Gregorio, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los c
	ORDEN PRI/1544/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Ciudad de Zaragoza, para la gestión del sistema de Banco de Libros e
	ORDEN PRI/1545/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP Guillermo Fatás, para la gestión del sistema de Banco de Libros en l
	ORDEN PRI/1546/2019, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Rubén Darío, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros do

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1547/2019, de 11 de noviembre, de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, por la que se aprueba el modelo normalizado abreviado de estatutos sociales para la constitución de la pequeña empresa cooperativa.
	ORDEN EPE/1548/2019, de 22 de noviembre, por la que se delegan las funciones de la presidencia del Consejo Aragonés de Cooperativismo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1549/2019, de 13 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2019.
	ORDEN ECD/1550/2019, de 15 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para clubes deportivos aragoneses que participen en competiciones oficiales nacionales para la temporada deportiva 2018/2019.
	ORDEN ECD/1551/2019, de 20 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de producción de espectáculos de artes escénicas, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2019.
	ORDEN ECD/1552/2019, de 21 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2019.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de cambio de orientación productiva de una explotación porcina de producción tipo mixto a explotación 
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo, hasta 4.041 
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo h
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR54).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR55).

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




